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Naczelny Redaktor Naukowy  
czasopisma „Turyzm/Tourism” 1985–2016 

 
 

 

Profesor Stanisław Liszewski był twórcą nowego tytułu „Turyzm” w ramach zeszytów 
naukowych „Acta Universitatis Lodziensis”, którego pierwszy zeszyt ukazał się w 1985 r. Były 

to zeszyty polskojęzyczne z obszernymi streszczeniami w języku francuskim i angielskim. 
Siedem numerów w formacie B5 w tej serii zostało opublikowanych do roku 1990. Od następ-

nego roku (1991), dzięki staraniom Redaktora Naczelnego zostało powołane samodzielne 
czasopismo naukowe „Turyzm”, które oprócz tytułu przejęło z poprzedniej serii również 

zakres i profil tematyczny, oraz obszerne streszczenia francuskie i angielskie publikowanych 
w nim artykułów, a także utrzymało tę samą formę edytorską. W nowej edycji w latach 1991–

2000 ukazało się 20 zeszytów w 10 tomach (numery 1–10), bowiem tytuł był publikowany dwa 
razy do roku. 

Obserwując światową tendencję szybkiego rozpowszechniania się w naukach humani-
stycznych, społecznych i przyrodniczych języka angielskiego redaktor S. Liszewski postanowił 

od 2001 r. dostosować czasopismo do tego trendu i zaproponował Kolegium Redakcyjnemu 
wydawanie czasopisma „Turyzm/Tourism” w dwóch wersjach językowych – polskiej i angiel-

skiej, dbając o poziom językowy tej drugiej poprzez zaangażowanie do redakcji językowej 
native speakera. Utrzymując czasopismo jako półrocznik, zmieniono jednocześnie format ze-

szytów na A4 i drukowano teksty w dwu szpaltach. Najpierw wersję polską i angielską rów-
nolegle, później łącząc ze sobą zeszyty w jeden tego samego numeru w dwóch wersjach 

językowych. Do niniejszego tomu pod redakcją Profesora zostało opublikowanych w trzeciej   
z kolei szacie edytorskiej 26 zeszytów w 15 tomach (numery 11–25). Przez 31 lat nieprzerwane-

go ukazywania się czasopisma – najpierw „Acta Universitatis Lodziensis. Turyzm”, później 
„Turyzm” i ostatnio „Turyzm/Tourism” – Profesor Liszewski był jego redaktorem naczelnym. 

 



 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako redaktor Profesor zawsze dbał o utrzymanie wysokiego poziomu merytorycznego  
i edytorskiego publikowanych artykułów. Istnienie licznych nieopublikowanych artykułów 

w archiwalnych tekach redakcyjnych, z których wydania zrezygnowano po pierwszej 
lekturze przez kolegium redakcyjne, jest najlepszym tego potwierdzeniem. Ponadto od po-

czątku, tj. momentu ukazywania się zeszytów naukowych „Acta Universitatis Lodziensis. 
Turyzm”, każdy z 53 zeszytów był opiniowany przez recenzentów zewnętrznych, a Ich 

nazwiska widnieją na wszystkich stronach redakcyjnych (ostatnie w Internecie). Troską 
Profesora Stanisława Liszewskiego było także to, aby dorobek polskich Autorów trafiał do 

jak najszerszego grona czytelników, w tym zagranicznych, czemu służyły zabiegi o wyda-
wanie czasopisma za pomocą e-wydawnictwa – najpierw Versita, a następnie De Gruyter 

Open. Na tej platformie czasopismo „Turyzm/Tourism”, a przede wszystkim artykuły 
anglojęzyczne w nim publikowane, zamieszczane są już od 2009 r. 

Profesor Stanisław Liszewski jako redaktor naczelny przeprowadził czasopismo przez 
31 lat. Nie zważając na utrudnienia czy komplikacje, starał się nieprzerwanie redagować to 

forum wymiany myśli dla kształtującej się dopiero w Polsce w latach 80.–90. minionego 
wieku grupy naukowców rozwijających szeroko rozumianą geografię turyzmu. 

Redaktor Liszewski pozostawił „swoje” czasopismo w trakcie prac redakcyjnych nad 
złożonymi do opublikowania artykułami, kompletowania i przygotowywania następnych 

zeszytów. Członkowie Kolegium Redakcyjnego „Turyzmu/Tourismu”, żegnając z żalem 
Redaktora Naczelnego, deklarują dołożenie wszelkich starań, by sprostać postawionym 

przez Profesora wysokim wymaganiom merytorycznym i edytorskim, tak aby Jego wielo-
letnie dzieło było kontynuowane.  

 

 


